17. Sed quia idem venerabilis Pater quemadmodum fratibus terrori fuerit, ex parte jam tetigi, qualiter ejus exemplis iidem profecerint, breviter indicandum putavi. Frater quidam in eodem monasterio, nomine Antonius, beato Gregorio sedulus adhærebatur,

a Excusi plerique, terneret, atque a culpa prohiberet. Bollandus nostris MSS. quos sequimur concinit. In Reg. et Colb. omittitur *aliqua a culp. prohib.*

b Ita cum MSS. omnibus Bolland., ubi alii Editi habent *non offeratur*. Porro qui hic dicitur monasterij præpositus, appellatur *oloxómo*; in Dialogis a Zacharia Græce translatis. Observa hic originem 30 missarum pro defunctis.

A qui, tanti Patris verbis exemploque commonitus, multis quotidianisque lacrymis ad gaudia patris coelestis anhelabat. Cumque studiosissime cum magno servore desideri, duce Gregorio, sacra eloqua seruataretur, non in eis verba scientiae, sed fletum compunctionis inquirebat, quatenus per hanc incitata mens ejus inardesceret, et ima deserens **d** ad contemplationem patris coelestis pervolare. Hic per nocturnam visionem dictum est: Paratus esto, et quia **e** Dominus jussit, migra. Cumque ille non habere se cunctis ad migrandum diceret, responsum protinus aedit, dicens: Si de peccatis tuis agitur, dimissa sunt. Quod cum semel audisset, et magno adhuc metu trepidaret, nocte quoque alia in eisdem est verbis adauantus. Post quinque vero dies febre corruptus, cunctis fratibus orantibus flentibusque, defungitur (*Lib. iv Dial.*, cap. 47).

18. In eodem monasterio frater quidam Gerontius dicebatur, qui dum gravi molestia corporis fuisse depressus, in visione nocturna albaños viros et clari omnimodo habitus in hoc ipsum monasterium descendere de superioribus aspergit. Qui dum coram lecto jacentis assisterent, unus eorum dixit: Ad hoc venimus, ut de monasterio Gregorii quosdam fratres in militiam mittamus; atque alteri præcipiens, adjunxit: Scribe Marcellum, Valentianum, **29** Agnellum, atque alias, quorum **f** cognitionem ego non habeo. Quibus expletis addidit, dicens: Scribe et hunc ipsum qui nos aspicit. Ex qua visione Gerontius certus effectus, facto mane, innotuit fratibus quot et qui essent ex eodem monasterio morituri, seque illos continuo secuturum. Cum die alio prædicti fratres mori cooperunt, atque sub eodem ordine se in morte secuti sunt quo fuerant in descriptione nominati, ad extremum vero et ipse oblit, qui eosdem fratres morituros prævidit.

19. Alius etiam frater in eodem monasterio Merulus dicebatur, vehementer lacrymis atque elemosynis, ex Gregorii viri venerabilis doctrina, intentus: psalmodia vero ex ore illius pene nullo tempore cessare consueverat, excepto cum aut alimento corpori, aut membra dedisset sopori. Hic nocturna visione apparuit quod ex albis floribus corona de cœlo in caput illius descendebat, qui mox molestia corporis occupatus, cum magna securitate animi atque hilaritate defunctus est. Ad eius sepulcrum, dum, post annos quatuordecim, Petrus, qui pontificatus istius Gregorii tempore monasterio eidem perfuit, sibi sepulturam facere voluisse, tanta de eodem sepulcro fratris Meruli fragrantia suavitatis emenavit, ac si illie floribus omnium fuissent odoramenta congesta. Ex qua re manifeste patuit quia verum fuit